
Městský úřad Bohumín 
Odbor životního prostředí a služeb 
Masarykova 158 
73581 Bohumín 
 
                                                                          V ………………  dne ……………. 

 

 

Žádost o vydání souhlasu k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu podle ustanovení 
§ 9 odst. 6 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZPF“) 

I.    Žadatel  

   fyzická osoba  
jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu (popřípadě též, adresa pro doručování, není-li shodná s místem trvalého pobytu) 

   právnická osoba  
název nebo obchodní firma, IČ bylo-li přiděleno, adresa sídla  (popřípadě, též adresa pro doručování, není-li shodná s adresou sídla), osoba 
oprávněná jednat jménem právnické osoby 

  

.................................................................................. datum narození/IČO ............................................ 

................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 

telefon ................................................................, e-mail: ……………………………………………… 

datová schránka  ................................................. 

 

II. Odnětí ze ZPF:  

 Trvalé odnětí ZPF 

  Dočasné odnětí ZPF do …………………. 

 

 

III. Účel odnětí: 

 Rodinný dům 

 Zpevněné plochy 

 Jiné …………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

 



IV. Odnětí ze ZPF: Obec: …………………………………. 

 

Katastrální území Parcelní číslo Kultura Výměra odnětí Výše odvodů 

     

     

     

     

 
 
……………………………………………….. 

 
……………………………………………….. 

 
Podpis žadatele: 
Podpisy spoluvlastníků pozemku: 
 
 
K žádosti nutno doložit: 

 Kopii katastrální mapy s uvedením pozemků k návrhu odnětí a se zákresem odnětí 
 Údaje katastru nemovitostí o pozemcích, jichž se navrhované odnětí zemědělské půdy 

ze zemědělského půdního fondu týká, s vyznačením vlastnických, popřípadě uživatelských 
vztahů k dotčeným pozemkům 

 Vyjádření vlastníka zemědělské půdy, jejíž odnětí ze zemědělského půdního fondu se 
navrhuje, nebo jiné osoby, která je oprávněna tuto zemědělskou půdu užívat, nejedná-li se o 
žadatele, k navrhovanému odnětí 

 Výpočet odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu včetně postupu výpočtu 
podle přílohy k tomuto zákonu a včetně vstupních údajů použitých pro výpočet, nejde-li o 
odnětí, při kterém se odvody nestanoví (výpočet zpracovává např. projektant, projekce 
pozemkových úprav apod.) 

 Plán rekultivace, má-li být půda po ukončení účelu odnětí vrácena do zemědělského půdního 
fondu nebo rekultivována zalesněním či zřízením vodní plochy, 

 Předběžnou bilanci skrývky kulturních vrstev půdy a návrh způsobu jejich hospodárného 
využití, 

 Výsledky pedologického průzkumu, 
 Údaje o odvodnění a závlahách, 
 Údaje o protierozních opatřeních, 
 Zákres hranic bonitovaných půdně ekologických jednotek s vyznačením tříd ochrany 
 Informaci, v jakém následném řízení podle zvláštního právního předpisu má být souhlas 

s odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu podkladem. 
 Jedná-li se o těžbu nerostných surovin, žádost o souhlas s odnětím zemědělské půdy 

ze zemědělského půdního fondu, musí kromě náležitostí podle odstavce 6 obsahovat výsledky 
geologického průzkumu a údaje o výši hladiny podzemní vody. 

 
 
Výpočet odvodů a bilance skrývky: 
Ing. Bc. David Mlčoch                                         Telefon: 734 739 947 
Ing. Jarmila Paciorková – EPRO                                        602 749 482 
Ing. Jan Kozel                                                                     596 433 887 


